
UCHWAŁA NR VI/55/15
RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 595, zmiany: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, Dz. U. z 2014 r. poz. 1072) oraz 
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zmiany: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 938, Dz. U. z 2013 r. poz. 1646, Dz. U z 2014 r. poz. 379, Dz. U. z 2014 r. poz. 911, 
Dz. U. z 2014 r. poz. 1146, Dz. U. z 2014 r. poz. 1626, Dz. U. z 2014 r. poz. 1877) Rada Powiatu 
Zduńskowolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Domowi Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach.

§ 2. Statut stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zduńskowolskiego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/2/13 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 
nadania statutu Domowi Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dniu od dnia ogłoszenia oraz na tablicy informacyjnej i stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Zduńskiej Woli.

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego

Janusz Kochelski

Id: B35DCB40-DCE9-4EE0-9191-3A89C0327096. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VI/55/15

Rady Powiatu Zduńskowolskiego

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

Statut Domu Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach

Rozdział 1.
Postanowienie ogólne

§ 1. Dom Dziecka im św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach działa na podstawie:

1) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.);

2) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 
332);

3) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 292, poz. 1720);

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 88 z późn.zm.);

5) Uchwały Nr XXXIX/52/06 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 30 czerwca 2006 roku w sprawie 
utworzenia Domu Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach;

6) Niniejszego Statutu.

§ 2. 1. Dom Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach, zwany dalej „Dom Dziecka”, jest 
jednostką organizacyjną Powiatu Zduńskowolskiego, wykonującą zadania w zakresie rodziny i systemu pieczy 
zastępczej.

2. Siedzibą Domu Dziecka jest miejscowość Wojsławice 119, gmina Zduńska Wola.

3. Terenem działania Domu Dziecka jest Powiat Zduńskowolski, a w miarę posiadanych miejsc teren innych 
powiatów.

4. Dom Dziecka jest placówką opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego dla dzieci pozbawionych 
częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej.

Rozdział 2.
Cele zadania Domu Dziecka

§ 3. 1. Celem działalności Domu Dziecka jest zapewnienie całodobowej opieki, wychowanie i kształcenie oraz 
zabezpieczenie wszelkich niezbędnych potrzeb dzieciom pozbawionym całkowicie lub częściowo opieki 
rodzicielskiej.

2. Dom Dziecka ma za zadanie przygotować dzieci do samodzielnego życia.

3. Dom Dziecka realizuje następujące zadania:

1) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie, zaspokaja jego niezbędne potrzeby: emocjonalne, 
rozwojowe, zdrowotne, bytowe, edukacyjne, kulturalno – rekreacyjne, społeczne i religijne;

2) realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku;

3) umożliwia dziecku kontakt z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba, że sąd postanowi inaczej;

4) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny lub gdy jest to niemożliwe – dąży do przysposobienia 
dziecka, a w przypadku braku możliwości przysposobienia dziecka, zapewnia opiekę i wychowanie 
w środowisku zastępczym;

5) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych;

6) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi;

7) zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych.

4. Dom Dziecka współpracuje w zakresie wykonywanych zadań z:

1) sądem;

Id: B35DCB40-DCE9-4EE0-9191-3A89C0327096. Podpisany Strona 1



2) powiatowym centrum pomocy rodzinie;

3) rodziną;

4) asystentem rodziny;

5) organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej;

6) osobami i instytucjami, które podejmują się wspierania działań wychowawczych placówki opiekuńczo – 
wychowawczej, w szczególności w zakresie przygotowania dziecka do samodzielnego życia, jeżeli osoby te 
uzyskują akceptację dyrektora placówki opiekuńczo – wychowawczej oraz pozytywną opinię organizatora 
rodzinnej pieczy zastępczej.

§ 4. Dom Dziecka realizując cel i zadania wymienione w paragrafie 3, przygotowuje dziecko do:

1) godnego, samodzielnego i odpowiedzialnego życia;

2) pokonywania trudności życiowych zgodnie z zasadami etyki;

3) nawiązywania i podtrzymywania bliskich, osobistych i społecznie akceptowanych kontaktów z rodziną 
i rówieśnikami w celu łagodzenia skutków doświadczania straty i separacji oraz zdobywania umiejętności 
społecznych.

§ 5. 1. Dom Dziecka dysponuje miejscami dla dzieci w wieku powyżej 7 roku życia oraz osób, które osiągnęły 
pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia, o których mowa 
a art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ilości:

1) 30 miejsc do 31 grudnia 2020 roku;

2) 14 miejsc od 1 stycznia 2021 roku.

2. Dom Dziecka może przyjmować dzieci powyżej 7 roku życia do 31 grudnia 2015 roku.

3. W Domu Dziecka mogą przebywać dzieci w wieku:

1) powyżej 7 roku życia – w okresie od 1 stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2019 roku;

2) powyżej 10 roku życia – od 1 stycznia 2020 roku;

3) w wyjątkowych przypadkach, a szczególnie, gdy przemawia za tym stan zdrowia dziecka lub dotyczy to 
rodzeństwa, możliwe jest umieszczenie dziecka poniżej 10 roku życia.

Rozdział 3.
Zarządzanie i organizacja Domu Dziecka

§ 6. 1. Domem Dziecka kieruje Dyrektor zatrudniany przez Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego.

2. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób 
zatrudnionych w Domu Dziecka.

3. Dyrektor odpowiada za działalność Domu Dziecka, w szczególności za:

1) określenie i wdrożenie odpowiedniej struktury organizacyjnej;

2) dobór kadr i podział zadań;

3) sporządzanie planów pracy oraz nadzór nad ich realizacją;

4) współpracę ze środowiskiem lokalnym;

5) przestrzeganie standardu wychowania i opieki;

6) realizację planu pomocy dziecku;

7) zagwarantowanie dzieciom przebywającym w Domu Dziecka respektowania ich praw osobistych poprzez:

a) zapoznanie ich z uprawnieniami i obowiązkami oraz regulaminami Domu Dziecka;

b) ochronę i poszanowanie ich godności oraz życzliwe i podmiotowe traktowanie.

4. Dyrektor sporządza corocznie sprawozdanie z działalności Domu Dziecka.

§ 7. 1. Dyrektor kieruje Domem Dziecka przy pomocy podległych mu pracowników oraz zespołu do

spraw okresowej oceny sytuacji dziecka.

Id: B35DCB40-DCE9-4EE0-9191-3A89C0327096. Podpisany Strona 2



2. Funkcjonowanie Domu Dziecka opiera się na zasadach jednoosobowego kierownictwa służbowego, 
podporządkowania, podziału czynności i indywidualnej odpowiedzialności za wykonywanie powierzonych zadań.

§ 8. 1. Umieszczenie dziecka w Domu Dziecka następuje na podstawie orzeczenia sądu.

2. Do Domu Dziecka dziecko kieruje powiat właściwy do ponoszenia wydatków na opiekę i wychowanie tego 
dziecka, po zasięgnięciu opinii Dyrektora tej placówki.

§ 9. 1. Kontrolę nad Domem Dziecka sprawuje Zarząd Powiatu.

2. Kontrolę nad działalnością Domu Dziecka sprawuje Wojewoda Łódzki.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 10. 1. Dom Dziecka jest jednostką budżetową Powiatu Zduńskowolskiego.

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy sporządzony przez Dyrektora Domu Dziecka.

3. Księgowość prowadzona jest według planu kont dla jednostek budżetowych.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 11. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Domu Dziecka określa Regulamin Organizacyjny 
uchwalony przez Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego.

Id: B35DCB40-DCE9-4EE0-9191-3A89C0327096. Podpisany Strona 3




